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COMPOSIÇÃO DA TURMA ESPECIAL – SEÇÃO DE DIREITO PÚBLICO  
Atualizado em: 07/01/2025  
Presidente: Desembargador Sidney Romano dos Reis (6ª Câmara de Direito Público)  
 
 
1ª CÂMARA  
Titular: Des. Aliende Ribeiro   
Suplente: Des. Luís Francisco Cortez   
  
2ª CÂMARA   
Titular: Des. Claudio Augusto Pedrassi   
Suplente: Des. Luciana Bresciani   
  
3ª CÂMARA   
Titular: Des. José Luiz Gavião de Almeida  
Suplente: Des. Camargo Pereira  
  
4ª CÂMARA   
Titular: Des. Paulo Barcellos Gatti   
Suplente: Desª. Ana Liarte   
  
5ª CÂMARA   
Titular: Des. Fermino Magnani Filho   
Suplente: Des. Francisco Bianco   
  
6ª CÂMARA   
Titular: Des. Sidney Romano dos Reis (Presidente)  
Suplente: Desª. Maria Olívia Alves  
  
7ª CÂMARA   
Titular: Des. Luiz Sergio Fernandes de Souza   
Suplente: Des. Eduardo Gouvêa   
  
8ª CÂMARA   
Titular: Des. Leonel Costa   
Suplente: Des. Percival Nogueira   
  
9ª CÂMARA   
Titular: Des. Décio Notarangeli  
Suplente: Des. Oswaldo Luiz Palu   
  
10ª CÂMARA   
Titular: Desª. Teresa Ramos Marques   
Suplente: Des. Paulo Galizia  
   
11ª CÂMARA   
Titular: Des. Afonso Faro Jr.   
Suplente: Des. Jarbas Gomes   
  
12ª CÂMARA   
Titular: Des. Souza Nery  
Suplente: Des. Osvaldo de Oliveira  
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13ª CÂMARA   
Titular: Des. Djalma Lofrano Filho  
Suplente: Desª. Isabel Cogan  
  
  
14ª CÂMARA (ESPECIALIZADA)  
Titular: Des. Walter Barone   
Suplente: Des. Rezende Silveira  
   
15ª CÂMARA (ESPECIALIZADA)  
Titular: Des. Eurípedes Faim   
Suplente: Des. Eutálio Porto  
  
16ª CÂMARA (ESPECIALIZADA)  
Titular: Des. Luiz Felipe Nogueira   
Suplente: Des. Luiz de Lorenzi   
  
17ª CÂMARA (ESPECIALIZADA)  
Titular: Des. Fábio Gouvêa  
Suplente: Des. Antonio Moliterno   
  
18ª CÂMARA (ESPECIALIZADA)  
Titular: Des. Henrique Harris Jr.   
Suplente: Des. Marcelo Lopes Theodosio   
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COMPOSIÇÃO POR ORDEM DE ANTIGUIDADE  
  
  
Des. Fábio Gouvêa*   
Des. Souza Nery  

Des. José Gavião de Almeida  

Des. Luiz de Lorenzi (suplente)*   

Des. Antonio Moliterno (suplente)*  

Des. Eutálio Porto (suplente) *  

Desª. Teresa Ramos Marques  

Des. Sidney Romano dos Reis  

Des. Osvaldo de Oliveira (suplente)  

Des. Fermino Magnani Filho  

Des. Percival Nogueira (suplente)  

Des. Décio Notarangeli   

Des. Osvaldo Luiz Palu (suplente)  

Des. Camargo Pereira (suplente)  

Des. Luís Francisco Cortez (suplente)  

Des. Francisco Bianco (suplente)  

Des. Jarbas Gomes (suplente)  

Des. Eduardo Gouvêa (suplente)  

Des. Luiz Felipe Nogueira *  

Desª. Maria Olívia Alves (suplente)  

Des. Leonel Costa  

Des. Paulo Barcellos Gatti  

Des. Henrique Harris Júnior *  

Des. Paulo Galizia (suplente)  

Desª. Luciana Bresciani (suplente)  

Des. Aliende Ribeiro  

Desª. Ana Liarte (suplente)  

Des. Luiz Sergio Fernandes de Souza  

Des. Claudio Augusto Pedrassi  

Des. Walter Barone *  

Des. Afonso Faro Jr.   

Desª. Isabel Cogan (suplente)  

Des. Rezende Silveira *  

Des. Djalma Lofrano Filho  

Des. Marcelo Lopes Theodosio (suplente) *  

Des. Eurípedes Gomes Faim Filho *  

  
 *  Representantes de Câmaras especializadas (14ª, 15ª, 16ª, 17ª e 18ª Câmaras): nos julgamentos de IRDRs, IACs e Reclamações, os 
magistrados assinalados somente integram a turma julgadora m casos de matéria de competência recursal dos respectivos Grupos de 
Câmaras: tributos municipais ou acidentes de trabalho (art. 32, §4, Regimento Interno do TJSP).  
  


